
Anotace:  

Diplomová práce „Analýza měsíčníku Roš chodeš (1990-2015)“ si klade za cíl 

analyzovat židovský časopis Roš chodeš spolu s  dalším židovským periodikem 

Maskilem. Teoretická část přináší obecné informace o  židovském mediálním prostředí 

za první republiky, za druhé světové války a  v  éře komunismu. Praktická část uvádí 

detailní informace o  obou zmíněných časopisech, jejich historii, účelu, grafickém 

zpracování, rubrikách, redakční radě, autorech, distribuci a  způsobech financování. Pro 

kvantitativní analýzu byla u  obou médií vybrána čtyři čísla z  každého ročníku, aby 

mohla být provedena kvalitativní komparace.  

Analýze bylo celkem podrobeno 1504 kódovacích jednotek z  obou periodik. Je 

zde také provedena komparace s  již předešlým výzkumem. Dále diplomová práce uvádí 

výčet a  stručný popis českých židovských periodik, které vycházejí na  území České 

republiky. Jde převážně o  časopisy a  zpravodaje, které vydávají jednotlivé židovské 

obce. Je zde také uveden výčet vybraných zahraničních periodik spolu s  krátkou 

komparativní analýzou. 


